
令和３年12 月吉日 

各チーム代表者様 

（一社）兵庫県ラグビーフットボール協会 

会⾧ 田中康憲 

 

ジャパンラグビー リーグワン2022 ボランティアスタッフ募集（第一次募集） 

 

平素は本協会の行事につきましてご高配を頂くとともにラグビーの振興・発展にご理解 

とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今シーズンが新たなスタートとなる「ジャパンラグビーリーグワン2022」を開催 

するにあたり、兵庫県ラグビー協会ではボランティアスタッフとしてコベルコ神戸スティ

ーラーズのホームゲーム運営を一緒に支えてくださる方を募集いたします。 

第一次募集として2 月末までのホームゲームに関して募集を行います。 

 

ホームスタジアムで、スティーラーズの未来を共に創っていきましょう。 

 

【活動内容】 

■ホームゲーム運営 

◇ボールパーソン6～8 名 

試合使用球の空気入れ、ゴールポストカバー・フラッグ・テクニカルゾーン・チームエ

リアの準備、試合時のボール運搬など 

◇担架要員・・・6 名 

担架準備、試合前に担架研修の受講、試合時の担架搬送など 

 

【活動場所】 

神戸総合運動公園ユニバー記念競技場・ノエビアスタジアム神戸 

 

【活動日】 

■コベルコ神戸スティーラーズホームゲーム（神戸開催試合） 

※開催場所名称 

ノエビアスタジアム神戸 ⇒ ノエスタ 

神戸総合運動公園ユニバー記念競技場 ⇒ ユニバ 

◇2021 年 プレマッチゲーム （PCR 検査なし） 

2021 年12 月30 日（木）13 時KO vs トヨタヴェルブリッツ ノエスタ 

  



◇ジャパンラグビー リーグワン2022 （PCR 検査あり） 

1 月8 日（土）12 時KO vs シャイニングアークス東京ベイ浦安（ユニバ） 

1 月22 日（土）14 時30 分KO vs クボタスピアーズ船橋・東京ベイ （ノエスタ） 

1 月29 日（土）14 時30 分KO vs 埼玉ワイルドナイツ （ユニバ） 

2 月26 日（土）12 時KO vs NTT ドコモレッドハリケーンズ大阪 （ユニバ） 

 

【活動時間】 

キックオフ 2 時間前 ～ 試合終了後約1 時間程度（予定） 

※時間は変更になる場合もございます。 

 

【参加条件】 

◇兵庫県ラグビー協会登録チームに所属している方 

◇ラグビーのルールを理解している18 歳以上の健康な男女 

◇開催要項及び兵庫県協会の指示に従ってご活動いただける方 

◇サポートスタッフとして仲間と協議して、活動できる方 

◇事前にPCR 検査を受検していただける方 

◇選手との接触及び写真撮影は出来ません。またSNS への投稿も厳禁となります。 

 

【待遇】 

◇交通費：兵庫県協会規程による 

例：神戸市2,500 円、阪神南地区（尼崎市・西宮市・芦屋市）3,000 円など自宅地

域を起点として金額が決まっています。 

◇お弁当・お茶 

◇ヤッケ上下貸与（ボールパーソン） 

◇防護用ガウン・フェイスシールド・医療用手袋など貸与（担架要員） 

◇運動できる服装、アップシューズで活動していただきます。 

◇シャワーはありません。 

  



【登録の流れ】 

■ご応募 

１）まずはGoogle フォームにてご登録ください。 

 

応募フォームURL: https://forms.gle/qw9zPhwJ65r8GVyCA 

 
氏名、生年月日、性別、ご自宅住所、PCR 検査キット送付先住所、所属（登録）チー 

ム名、役職、電話番号(日中つながる番号)、メールアドレス、活動希望内容、活動希望 

日などをご登録いただきます。 

２）ご応募いただいた方の中から、選考により活動日と活動内容をメールもしくは電話に

てご連絡させていただきます。 

３）出務いただく方のみにご連絡させていただきます。 

４）応募者多数により、ご希望に沿わない場合があることをご了承ください。 

 

【応募締切】 

令和3 年12 月10 日（金）までにご登録ください。 

 

【PCR 検査について】 

新型コロナウイルス感染症対策として、PCR 検査を事前に実施いたします。 

出務いただける方には、約3 週間前に検査キットがご自宅に送られてきますので検査を受

けていただき問題なければ出務いただくこととなっており、手順としては下記のとおりで

す。 

１）必ず氏名 生年月日 性別 住所 連絡先を応募時にご登録お願い致します。 

２）検査キットが送付先住所に送られてきますので、唾液を採取して送り返します。 

３）試合開催週の月曜日までに必ず郵便局にて投函していただきます。 

４）検査結果は兵庫県協会COVID-19 担当者のみに伝えられますが、陽性の場合はご本人

様にのみご連絡させていただきます。(それ以外の方に情報が漏れることはありません） 

※陰性の場合は連絡はありません。 

上記の内容をご了承いただきご応募くださいますようお願い申し上げます。 



【二次募集について】 

二次募集では２月初旬頃に以下の日程の募集を行う予定です。 

2022年３月12 日（土）vs ブラックラムズ東京 （ユニバ） 

2022年４月10 日（日）vs グリーンロケッツ東葛 （ユニバ） 

2022年５月１日（日）vs 横浜キヤノンイーグルス （ユニバ） 

 

【個人情報について】 

◇個人情報の利用目的 

一般社団法人兵庫県ラグビーフットボール協会では個人情報をジャパンラグビーリーグワ

ン2022 ボランティアスタッフ募集及び活動連絡の目的のために利用します。なお、提供

された個人情報を適切に管理し、これ以外の目的には利用いたしません。 

 

お問い合わせ：兵庫県ラグビーフットボール事務局 

TEL：078-272-1070 

MAIL：hyogorfu@gmail.com__ 


